ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA RETOMADA

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº: 06 /2024 -
RETOMADA

O GOVERNO DE GOIÁS, através da SECRETARIA DE ESTADO
DA RETOMADA, torna público, para conhecimento dos
interessados, que fará realizar CHAMAMENTO PÚBLICO, para
seleção dos membros que comporão a Subcomissão Técnica,
para julgamento das propostas técnicas e eventuais recursos
apresentados na licitação de Concorrência Pública destina a
contratação de serviços de publicidade, a serem prestados por
intermédio de até 03 (três) agências de propaganda, com vistas à
melhor atender as necessidades da comunicação publicitária da
execução das políticas públicas Estaduais de competência desta
pasta, nas áreas de promoção do emprego e da renda, formação,
qualificação e capacitação de pessoas para emprego, e de
desenvolvimento do Turismo do Estado de Goiás, para alavancar
ainda mais o crescimento da economia goiana, compreendendo o
conjunto de atividades realizadas integradamente que tenham
por objetivo o estudo, o planejamento, a conceituação, a
concepção, a criação, a execução interna, a intermediação e
supervisão da execução externa e a distribuição de ações
publicitárias junto a públicos de interesse, conforme
especificações no edital e seus anexos. O Edital do CHAMAMENTO
poderá ser retirado através do https://goias.gov.br/retomada/os-
transparencia/, conforme abaixo, em consonância com a Lei
Federal n.º 14.133 de abril de 2021, Lei Federal n.º 12.232/2010,
Decreto Estadual n.º 10.359/2023, Decreto n.º 57.690/1966, o
Decreto n.º 4.563/2002, as Normas Padrão da Atividade
Publicitária e as disposições deste Edital.

Aviso de Chamamento Público 06 (66822838)         SEI 202419222001162 / pg. 1

O Edital do CHAMAMENTO e seus anexos encontram-se
disponíveis nos sítios eletrônicos: PNCP:
https://www.gov.br/pncp/pt-br, e através do site da Retomada
por meio do endereço https://goias.gov.br/retomada/os-
transparencia/ conforme abaixo, em consonância com a Lei
Federal nº. 12.232/2010, aplicando-se subsidiariamente no que
couber a Lei nº 4.680/1965 e Lei 14.133/2021 e suas alterações e
demais legislações pertinentes.

PERÍODO PARA
INSCRIÇÃO
DOS
INTERESSADOS
A COMPOR A
SUBCOMISSÃO
TÉCNICA

05/11/2024 A 20/11/2024

OBJETO

Inscrição de profissionais formados em
jornalismo, comunicação social, publicidade ou
marketing para compor subcomissão para
julgamento de propostas técnicas e seus
eventuais recursos apresentados na licitação na
modalidade Concorrência Pública nos termos da
Lei 12.232/2010, para contratação de empresa
prestadora de serviços de comunicação
institucional, conforme condições e
especificações
estabelecidas no Edital e seus anexos.

INSCRIÇÃO: Envio da documentação para o e-
mail gcom.ser@goias.gov.br

PROCESSO N°:  202419222001162, 202400005012228
INTERESSADO : SECRETARIA DE ESTADO DA RETOMADA
Informações adicionais podem ser obtidas junto, a Gerência de
Compras Governamentais, Fone: (62) 3030-1474.

CÉSAR AUGUSTO SOTKEVICIENE MOURA

Secretário de Estado da Retomada

Aviso de Chamamento Público 06 (66822838)         SEI 202419222001162 / pg. 2

Documento assinado eletronicamente por CESAR AUGUSTO DE
SOTKEVICIENE MOURA, Secretário (a) de Estado, em 31/10/2024, às
17:18, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do
Decreto nº 8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o
código verificador 66822838 e o código CRC 3E0EC22E.

GERÊNCIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS
RUA 82 400, PALACIO PEDRO LUDOVICO TEIXERIRA, 2 º ANDAR
ALA LESTE - Bairro SETOR CENTRAL - GOIANIA - GO - CEP 74015-

095 - .

Referência:
Processo nº 202419222001162 SEI 66822838

Aviso de Chamamento Público 06 (66822838)         SEI 202419222001162 / pg. 3